



## **PROF. DR HAB. INŻ. DR H.C. MIECZYŚLAW PAŁASIŃSKI**

Urodził się 6 sierpnia 1924r. w Krakowie. Studiował rolnictwo na Wydziale Rolniczym UJ uzyskując w 1951r. dyplom magistra inżyniera. Pracę doktorską obronił na Wydziale Rolniczym WSR w Krakowie w 1962r. Habilitował się na tym samym Wydziale w 1968r. Tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego nauk technicznych otrzymał w 1976r., a profesora zwyczajnego nauk rolniczych w 1985r. Godność doktora honoris causa nadała mu Akademia Rolnicza we Wrocławiu w 1998r. Podczas okupacji działał w konspiracji jako członek Armii Krajowej. Pracę naukową rozpoczął w Katedrze Chemii Ogólnej Wydziału Rolniczego UJ, którą kontynuował w Katedrze Technologii Rolnej Wyższej Szkoły Rolniczej w Krakowie, obejmując kolejno stanowiska: docent, profesora nadzwyczajnego oraz profesora zwyczajny. Od 1972r. pełnił funkcję Dyrektora Instytutu Podstaw Chemii i Technologii Żywności Akademii Rolniczej w Krakowie, a następnie Kierownika Katedry Technologii Węglowodanów. Był również prodziekanem Wydziału Rolniczego AR w Krakowie.

Jego zainteresowania naukowe dotyczyły przede wszystkim zagadnień związanych z chemią technologią przemysłu skrobiowego. Prof. Pałasiński był inicjatorem międzynarodowych spotkań naukowych z zakresu chemii i technologii skrobi (Starch Convention).

Jego działalność organizacyjna obejmowała członkostwo w Komitecie Nauk o Żywności PAN, Komisji Nauk Rolniczych i Leśnych PAN, Polskiej Akademii Umiejętności, Polskim Towarzystwie Nauk Żywnościowych, Polskim Towarzystwie Technologów Żywności, Polskim Towarzystwie Promocji Zdrowego Życia i Żywności, Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego NOT, Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Ponadto był członkiem Centralnej Komisji ds. Tytułu i Stopni Naukowych oraz członkiem Rad Naukowych przy Ministrze Przemysłu Spożywczego i Skupu, Centralnego Laboratorium Przemysłu Ziemniaczanego, Centralnego Laboratorium Przemysłu Tytoniowego, Instytutu Rozrodu Zwierząt i Nauki o Żywności PAN.

Był członkiem założycielem PTTŻ oraz założycielem Oddziału Małopolskiego PTTŻ pełniąc funkcję jego pierwszego Prezesa. Był inicjatorem cyklicznych konferencji naukowych z cyklu „Żywność XXI wieku” organizowanych w Krakowie od 1993r. W 1997r. został członkiem honorowym Towarzystwa, odznaczony także Złotą Odznaką PTTŻ (2004r.) oraz medalem 25-lecia PTTŻ (2015r.).

Został wyróżniony wieloma nagrodami Ministra Szkolnictwa Wyższego lub Edukacji Narodowej. Fundacja Nauki Polskiej przyznała mu stypendium programu Nestor. Odznaczony został: Krzyżem Komandorskim, Oficerskim i Kawalerskim OOP, Krzyżem Armii Krajowej, Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrną, Złotą i Diamentową Odznaką Honorową NOT, Złotą Odznaką "Za pracę społeczną dla miasta Krakowa" "Zasłużony Pracownik Przemysłu Spożywczego i Skupu", Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności i odznaką honorową "Zasłużony dla Rolnictwa". Otrzymał również: "Saare Medaille", medal im. M. Oczapowskiego, medal 70-lecia Akademii Ekonomicznej w Krakowie, medal im. Prof. Juliana Aleksandrowicza, oraz odznakę "Weterana walk o niepodległość".

Zmarł 19 września 2016r. i został pochowany na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie.